EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

Posse por Aclamação da Diretoria Biênio 2020/2022. Eleição e Posse do
Conselho Deliberativo e Indicação de Diretores Departamentais.

O Presidente da ASHPS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Estatuto Social, art. 11; letras b e c, art. 31, art. 34 § único e art. 35; CONVOCA
seus associados para participarem da Assembleia Geral Ordinária, cuja pauta é:
Homologação por aclamação e Posse da Diretoria Executiva Biênio 2020/2022,
Eleição e posse do Conselho Deliberativo Biênio 2020/2022 e indicação de
Diretores Departamentais, no Auditório do SIMPA – Rua João Alfredo, 61 Porto
Alegre RS,  dia 20/11/2020, em primeira convocação às 19 h com a presença de
2/3 dos associados, e segunda convocação às 19:30h com qualquer quórum de
associados e as deliberações serão tomadas pela maioria de votos dos presentes.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2020.

Paulo Ricardo Silva Oliveira

Presidente ASHPS